
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
P RI ME I R A RE T I F I C AÇ ÃO  DE  E DI T AL  

 

Processo Licitatório n° 0098/2019 

Tomada de Preços n° 0002/2019 

 

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para a execução de Reforma e Ampliação 

de Edificação 1º etapa (área de ampliação será de 113,90 m² e a área de reforma de 13,00m²)  

na Associação Atlética Bavial, localizada na Rua Libero Badaró, s/n, Bairro Vista Alegre no 

Município de Xanxerê, com fornecimento de material e mão de obra, conforme descrito nos 

Memoriais Descritivos, Orçamento, Cronograma e Projetos anexos ao presente. 

 
DA RETIFICAÇÃO: 
 
Fica retificado o texto do Item 5.6 do Edital, conforme segue: 
 

Onde se Lê: 
5.6 Declaração de que o proponente cumpre com as Normas Regulamentadoras 
em Segurança e Medicina do Trabalho da Portaria 3.214/78 do Ministério do 
Trabalho e Emprego;  
 
Lê-se: 
5.6 Declaração de Idoneidade (conforme anexo III do Edital). 
 

 
FICA MANTIDA A DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 
 
  Recebimento das propostas: Até às 08:45 horas do dia 05 de junho de 2019. 

           Abertura das propostas: Dia 05 de junho de 2019, às 09:00 horas. 

           Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, 
localizada  na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC. 

 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do 

Edital originário. 
Xanxerê-SC, 22 de maio de 2019. 
 
 
 

AVELINO MENEGOLLA  
Prefeito Municipal  

 
 


